
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«17» мая 2024 г. №135 

с. Репьёвка 

Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, 

предоставляемых 

администрацией Репьёвского 

муниципального района в новой 

редакции 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Репьёвского 

муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов 

администрации муниципального района в соответствие действующему 

законодательству администрация Репьёвского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Репьёвского муниципального района в новой редакции, 

согласно приложению 1. 

2. Назначить ответственными за разработку, принятие и исполнение 

административных регламентов администрации муниципального района по 

предоставлению муниципальных услуг структурные подразделения 

администрации муниципального района, к сфере деятельности которых 



 

 

относится предоставление соответствующей муниципальной услуги согласно 

приложению 2. 

3. Утвердить перечень государственных услуг, предоставляемых 

администрацией Репьёвского муниципального района Воронежской области 

при осуществлении переданных отдельных государственных полномочий 

Воронежской области согласно приложению № 3. 

4. Постановление администрации муниципального района от 

03.04.2015 № 85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района в 

новой редакции», постановление администрации муниципального района от 

29.06.2015 № 153 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района от 03.04.2015 г. № 85 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского 

муниципального района в новой редакции», постановление администрации 

муниципального района от 10.11.2015 № 257 «О приведении в соответствие 

действующему законодательству муниципальных нормативных правовых 

актов администрации Репьевского муниципального района», постановление 

администрации муниципального района от 19.02.2026 № 50 «О внесении 

изменений в постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района в 

новой редакции», постановление администрации муниципального района от 

30.03.2016 № 94 «О внесении изменения в постановление администрации 

Репьевского муниципального района от 03.04.2015 №85 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Репьевского муниципального района в новой редакции», постановление 

администрации муниципального района от 10.05.2016 № 116 «О внесении 

изменений в постановления администрации Репьевского муниципального 

района», пункт 1 постановления администрации муниципального района от 



 

 

02.08.2016 № 175 «О приведении муниципальных нормативных правовых 

актов администрации муниципального района в соответствие действующему 

законодательству», постановление администрации муниципального района 

от 19.01.2017 № 17 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района от 03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского 

муниципального района в новой редакции», постановление администрации 

муниципального района от 31.01.2017 № 36 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального района от 03.04.2015 №85 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Репьевского муниципального района в новой редакции», 

постановление администрации муниципального района от 19.06.2018 № 194 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района от 03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района в 

новой редакции», постановление администрации муниципального района от 

12.10.2018 № 329 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района от 03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского 

муниципального района в новой редакции», постановление администрации 

муниципального района от 29.11.2018 № 395 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального района от 03.04.2015 №85», 

постановление администрации муниципального района от 25.04.2019 № 160 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района от 03.04.2015 № 85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района в 

новой редакции», постановление администрации муниципального района от 

19.09.2019 № 293 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района от 03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня 



 

 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского 

муниципального района в новой редакции», постановление администрации 

муниципального района от 13.11.2019 № 359 «О внесении изменения в 

постановление администрации муниципального района от 03.04.2015 №85 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Репьевского муниципального района в новой редакции», 

постановление администрации муниципального района от 07.09.2020 № 186 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района от 03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района в 

новой редакции», постановление администрации муниципального района от 

17.02.2021 № 33 «О внесении изменений в постановление администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 03.04.2015 № 

85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, представляемых 

администрацией Репьевского муниципального района», постановление 

администрации муниципального района от 24.11.2021 № 314 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального района от 

03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района в 

новой редакции», постановление администрации муниципального района от 

05.07.2022 № 139 «О внесении изменений в постановление администрации 

Репьевского муниципального района от 03.04.2015 г. № 85 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Репьевского муниципального района в новой редакции», постановление 

администрации муниципального района от 23.11.2022 № 286 «О внесении 

изменения в постановление администрации муниципального района от 

03.04.2015 №85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьёвского муниципального района в 

новой редакции», пункт 1 постановления администрации муниципального 



 

 

района от 25.08.2023 № 185 «О внесении изменений в муниципальные 

правовые акты и признании утратившими силу муниципальных правовых 

актов администрации муниципального района», постановление 

администрации муниципального района от 06.10.2023 № 216 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального района от 

03.04.2015 № 85 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьёвского муниципального района в 

новой редакции», постановление администрации муниципального района от 

31.10.2023 № 243 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района от 03.04.2015 № 85 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьёвского 

муниципального района в новой редакции» признать утратившими силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

                 С.С. Ершов 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «17» мая 2024 года № 135 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией муниципального района 

 

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка. 

2. Утверждение схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории. 

3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

который не разграничена без проведения торгов. 

4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная собственность на который не 

разграничена, на торгах. 

5. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена. 

6. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной 

собственности. 

7. Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка, которые находятся в муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута. 



 

 

8. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность 

бесплатно. 

9. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно. 

10. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена. 

11. Прекращение права пожизненного наследуемого владения 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена. 

12. Раздел, объединение земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена. 

13. Предоставление в аренду или безвозмездное пользование 

муниципального имущества. 

14. Предоставление информации об объектах учета из реестра 

муниципального имущества. 

15. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 

в аренду. 

16. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на 

земельном участке, государственная собственность на который не 

разграничена. 

 



 

 

17. Постановка на учет и направление детей в муниципальные 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования. 

18. Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной 

программе. 

19. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Репьёвского муниципального района 

Воронежской области. 

20. Предоставление сведений, информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности. 

21. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого 

разрешения. 

22. Государственная регистрация заявления общественных организаций 

(объединений) о проведении общественной экологической экспертизы). 

23. Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта. 

24. Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения). 

25. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

26. Выдача градостроительного плана земельного участка. 

27. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала. 



 

 

28. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке. 

29. Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности. 

30. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и 

копий). 

31. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей. 

32. Присвоение спортивных разрядов. 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «17» мая 2024 года № 135 

 

Структурные подразделения, ответственные за разработку, принятие и 

исполнение административных регламентов администрации муниципального 

района по предоставлению муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Муниципальная услуга Ответственный за 

разработку, принятие 

и исполнение 

1. Предварительное согласование 

предоставления земельного участка  

 

Отдел по экономике, 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

муниципального 

района 

 

2. Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории 

3. Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на который не разграничена 

без проведения торгов 

4. Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная 

собственность на который не разграничена, 

на торгах 

5. Установление сервитута (публичного 

сервитута) в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на который не разграничена 

6. Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена и 

земельных участков, находящихся в частной 

собственности 



 

 

7. Выдача разрешения на использование земель 

или земельного участка, которые находятся в 

муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного 

сервитута 

8. Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину или 

юридическому лицу в собственность 

бесплатно 

9. Постановка граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность 

бесплатно 

10. Прекращение права постоянного 

(бессрочного) пользования земельными 

участками, находящимися в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена 

11. Прекращение права пожизненного 

наследуемого владения земельными 

участками, находящимися в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена 

12. Раздел, объединение и перераспределение 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

13. Предоставление в аренду или безвозмездное 

пользование муниципального имущества 

14. Предоставление информации об объектах 

учета из реестра муниципального имущества 

15. Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду 

16. Заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности, а также на 



 

 

земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена 

17. Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

Отдел по образованию 

администрации 

муниципального 

района 

18. Запись на обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе  

19. Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории 

Репьёвского муниципального района 

Воронежской области  

20. Предоставление сведений, информационной 

системы обеспечения градостроительной 

деятельности 

 

Отдел по 

строительству, 

архитектуре и ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района 

21. Выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование таких 

разрешений 

22. Государственная регистрация заявления 

общественных организаций (объединений) о 

проведении общественной экологической 

экспертизы 

23. Предоставление решения о согласовании 

архитектурно – градостроительного облика 

объекта 

24. Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе 

внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого 

разрешения) 

25. Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию  

26. Выдача градостроительного плана земельного 

участка  

27. Выдача акта освидетельствования проведения 

основных работ по строительству 



 

 

(реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства с привлечением 

средств материнского (семейного) капитала 

28. Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке 

29. Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства Российской 

Федерации о градостроительной деятельности 

30. Выдача архивных документов (архивных 

справок, выписок и копий) 

Архивный сектор 

администрации 

муниципального 

района 

31. Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей  
МКУ «Центр 

физической культуры 

и спорта» 32. Присвоение спортивных разрядов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «17» мая 2024 года № 135 
 

Перечень 

государственных услуг, предоставляемых администрацией Репьёвского 

муниципального района Воронежской области при осуществлении 

переданных отдельных государственных полномочий Воронежской области 

1. Подготовка согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с регистрационного учета по месту жительства или по 

месту пребывания. 

2. Подготовка согласия на контакт ребенка с родителем, родительские 

права которого ограничены судом. 

3. Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и приемной семье. 

4. Подготовка согласия в случаях, установленных действующим 

законодательством, при установлении отцовства. 

5. Подготовка в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и 

попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом 

подопечных несовершеннолетних лиц. 

6. Подготовка разрешений на раздельное проживание попечителей и их 

несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 36 

Гражданского кодекса Российской Федерации. 

7. Предоставление компенсации родителям (законным представителям) 

в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования. 

8. Разрешение разногласий между родителями ребенка относительно 

его имени и (или) фамилии. 



 

 

9. Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные 

опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от 

исполнения им своих обязанностей. 


